
 
 
 

12264-4/2012-BA 
   

   Strana 1 z 4 

 
Dodatok č. 7 

 
k Verejnej realiza čnej zmluve o dielo č. 8, 

uzatvorenej pod ľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
 

Zmluvné strany: 
Zhotovite ľ: CSC Computer Sciences spol. s r. o.  

Mostová 2 
811 02 Bratislava 
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 
I, oddiel: sro, vložka č.: 6562/B 

Zastúpený:   Ing. Ivetou Kanderovou, konateľkou 
     Ing. Jaroslavom Kmeťom, konateľom 

Kontaktná osoba:  Ing. Oliver Strýček, projektový manažér 
Telefón:    +421 2 59216 111 
Fax:    +421 2 59216 237 
IČO:    31 367 569 
IČD:    SK2020318223 
DIČ:    2020318223 
Bankové spojenie:  Tatra banka, a. s. 
Číslo účtu:   2676020027/1100 
 
(ďalej len “zhotovite ľ”) 
 
 
Objednávate ľ: Sociálna pois ťovňa 

Ul. 29. augusta 8 a 10 
813 63 Bratislava 1 

Štatutárny orgán: Ing. Dušan Muňko 
generálny riaditeľ Sociálnej poisťovne 

Kontaktná osoba: Ing. Jaroslav Belluš, riaditeľ sekcie informatiky 
Telefón:    +421 2 592 48 720 
Fax:    +421 2 592 48 714 
IČO:    30 807 484 
DIČ:    2020592332 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu:   7000164314/8180 
 
(ďalej len “objednávate ľ”, resp. “používate ľ“) 

 
 
 
 



 
 
 

12264-4/2012-BA 
   

   Strana 2 z 4 

Zmluvné strany uzatvárajú v súlade s článkom 16 bodom 16.4 Verejnej realizačnej zmluvy 
o dielo č. 8 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 3. marca 2008 v znení 
jej Dodatku č. 1 zo dňa 23. decembra 2008, Dodatku č. 2 zo dňa 30. apríla 2010, Dodatku č. 3 
zo dňa 10. decembra 2010, Dodatku č. 4 zo dňa 9. marca 2011, Dodatku č. 5 zo dňa 31. marca 
2011 a Dodatku č. 6 zo dňa 22. decembra 2011 na poskytovanie služieb nad rámec záručného 
servisu spojeného s používaním diela Komplexného informačného systému na podporu činnosti 
pobočiek Sociálnej poisťovne dodaného v rámci realizačných zmlúv o dielo č. 1 až č. 9 v znení 
dodatkov (ďalej len „realizačná zmluva“) tento 
 
 
 

Dodatok č. 7  
 

ktorým sa dopĺňa realizačná zmluva takto: 

Čl. I 
Predmet dodatku 

1. Článok 1 realizačnej zmluvy „Predmet plnenia“ sa dopĺňa o bod 1.8 v nasledujúcom znení: 

 

1.8 Implementácia požiadaviek programových úprav AP V SYRIUS v súvislosti      
so zákonom č. 252/2012 Z.z. , ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 461/2003 Z. z. 
o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov pre oblasť nemocenského 
poistenia a lekárskej posudkovej činnosti s účinnosťou od 1. januára 2013 podľa 
špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1af k tomuto dodatku. 

 
 

2. Do článku 7 bod 7.1 realizačnej zmluvy „Cena a platobné podmienky“ sa dopĺňa písm. h)      
v nasledovnom znení: 

 
h) Harmonogram a faktura čné objemy plnenia predmetu zmluvy pod ľa článku 1 bodu 
1.8 sa stanovujú nasledovne: 

 
  



 
 
 

12264-4/2012-BA 
   

   Strana 3 z 4 

h 1) Služby aktualizácie v súvislosti s novelizáciou zákona o sociálnom poistení podľa 
článku 1 bodu 1.8 

 
 

Číslo 
dod. 

Platby za služby a  
technickú podporu 

Množstvo Termín 
dodania do 

Cena EUR 
bez DPH 

Cena EUR 
s DPH 

Vystavenie 
faktúry do 

termínu ČD 

1.8 

Implementácia 
požiadaviek 

programových úprav 
APV SYRIUS 

v súvislosti 
s novelizáciou zákona 
o sociálnom poistení 

220 

31.10.2012 43,707.00 52,448.40  05.11.2012 

30.11.2012 43,707.00 52,448.40  05.12.2012 

31.12.2012 43,706.00 52,447.20  31.12.2012 

  Spolu SW služby  
  

131,120.00 157,344.00 
  

 
Tabuľka 1 

 
 

Časový harmonogram dodávky podľa článku 1 bodu 1.8 realizačnej zmluvy 
Implementácia požiadaviek programových úprav APV SYRIUS v súvislosti s novelizáciou zákona 
o sociálnom poistení podľa tabuľky 1  je stanovený podľa grafu 1 
 

 
Graf 1 

 
 

 
3 Článok 16 v bode 16.3 realizačnej zmluvy sa dopĺňa takto: 
 

a)  Dopĺňa sa príloha: 
 

• „č. 1af  Implementácia požiadaviek programových úprav APV SYRIUS 
v súvislosti s novelizáciou zákona o sociálnom poistení“ 

 
Uvedená príloha tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku a realizačnej zmluvy. 

 
  



 
 
 

12264-4/2012-BA 
   

   Strana 4 z 4 

      Čl. II 
 

Záverečné ustanovenia 
 
 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami 
oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia                         
v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády Slovenskej republiky. 

2. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým 
sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, 
a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť 
objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto 
dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho 
príloh v plnom rozsahu. 

3. Ostatné ustanovenia realizačnej zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté 
zostávajú v platnosti nezmenené. 

4. V prípade rozporu medzi ustanoveniami tohto dodatku a ostatnými ustanoveniami 
realizačnej zmluvy platia ustanovenia tohto dodatku. 

5. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť realizačnej zmluvy a je vyhotovený v štyroch 
rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dva rovnopisy. 

 
 
 
 
 
Bratislava ___________ 2012          Bratislava ___________ 2012 

 

__________________________ 

Sociálna pois ťovňa 

Meno:      Ing. Dušan Muňko 

Funkcia:  generálny riaditeľ 

     Sociálnej poisťovne 

___________________________ 

CSC Computer Sciences spol. s r. o. 

Meno:         Ing. Jaroslav Kmeť 

Funkcia:      konateľ spoločnosti 

 

 

___________________________ 

CSC Computer Sciences, spol. s r. o. 

Meno:         Ing. Iveta Kanderová 

Funkcia:      konateľka spoločnosti 

 



 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CSC Computer Sciences spol. s r. o. 

 
DODATOK č. 7 k VEREJNEJ 
REALIZAČNEJ ZMLUVE O DIELO č. 8 
 
Príloha č. 1af Implementácia požiadaviek programových úprav 

APV SYRIUS v súvislosti s novelizáciou zákona 
o sociálnom poistení 

 
 

 
 

 
 



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 2 z 10 

OBSAH 

 

1. PREDMET REALIZAČNEJ ZMLUVY PODĽA ČLÁNKU 1 BODU 1.8  .........................................3 

1.1 APV SYRIUS ..................................................................................................................................3 

1.1.1 Špecifikácia rozsahu služieb implementácie požiadaviek programových úprav 
v súvislosti so  zákonom č. 252/2012 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 
461/2003 Z. z. o sociálnom poistení  v znení neskorších predpisov pre oblasť 
nemocenského poistenia a lekárskej posudkovej činnosti s účinnosťou           
od 1. januára 2013 ..........................................................................................................3 

1.1.1.1 Zmeny v zákone: .............................................................................................................3 

2 Rozsah servisných služieb POD ĽA ČLÁNKU 1 bodu 1.8 REALIZA ČNEJ ZMLUVY ..............9  

2.1 Špecifikácia služieb zhotoviteľa .....................................................................................................9 

2.2 Miesto výkonu servisných činností .................................................................................................9 

2.2.1 Sociálna poisťovňa .........................................................................................................9 

2.2.2 Helpdesk zhotoviteľa ......................................................................................................9 

 



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 3 z 10 

VŠEOBECNÁ ŠPECIFIKÁCIA 

• Predmetom prílohy č. 1af k tomuto dodatku č. 7 k Verejnej realizačnej zmluve č. 8 sú služby 
implementácie požiadaviek programových úprav APV SYRIUS v súvislosti so zákonom č. 
252/2012 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení 
v znení neskorších predpisov pre oblasť nemocenského poistenia a lekárskej posudkovej 
činnosti s účinnosťou od 1. januára 2013. 

• Kompletná dodávka podľa článku 1 bodu 1.8 realizačnej zmluvy bude odovzdaná a prebratá 
na základe preberacieho protokolu a akceptačného protokolu v zmysle kapitoly 6 VRZ 8. 

 
 

1. PREDMET REALIZAČNEJ ZMLUVY PODĽA ČLÁNKU 1 BODU 1.8 

1.1 APV SYRIUS 

1.1.1 Špecifikácia rozsahu služieb implementácie po žiadaviek programových úprav 
v súvislosti so  zákonom č. 252/2012 Z.z., ktorým sa mení a dop ĺňa zákon č. 
461/2003 Z. z. o sociálnom poistení  v znení neskor ších predpisov pre oblas ť 
nemocenského poistenia a lekárskej posudkovej činnosti s ú činnos ťou           
od 1. januára 2013 

1.1.1.1 Zmeny v zákone: 

 
1) Zmeny v § 4  

 „(1) Zamestnanec na účely nemocenského poistenia, dôchodkového poistenia a poistenia v 
nezamestnanosti je fyzická osoba v právnom vzťahu, ktorý jej zakladá právo na pravidelný mesačný 
príjem podľa  § 3 ods. 1 písm. a) a ods. 2 a 3, okrem  
a)      fyzickej osoby v právnom vzťahu na základe dohody o brigádnickej práci študentov,  
b)      fyzickej osoby v právnom vzťahu na základe dohody o vykonaní práce alebo dohody o 
pracovnej činnosti, ak je poberateľom 
1.      starobného dôchodku,  
2.      invalidného dôchodku,  
3.      výsluhového dôchodku podľa osobitného predpisu2) a dovŕšila dôchodkový vek,  
4.      invalidného výsluhového dôchodku podľa osobitného predpisu2) a 
c)      žiaka strednej školy a študenta vysokej školy pri praktickom vyučovaní v období odbornej 
(výrobnej) praxe. 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Úprava JS2 (registračné dáta), JS1 
(platby), JS3 (vylúčenia )vrátane dávok 
v nulovej výške, tak, aby sa prenášali aj 
údaje o nemocensky poistených 
dohodároch, t.j. o dohodách s výnimkou 
dohôd o brigádnickej práci študentov a 
fyzických osôb, ktoré sú poberateľom 

Zmena algoritmu pre výpočet OL. 

Odlíšenie registrácií dohodárov 
v APV SYRIUS, tak ako sú odlíšené 
registrácie zo ZAM, SZČO alebo 
DNPO, t.j. každá registrácia si nesie 
info o tom z akého poistenia vznikla. 
– potrebné ak by sa neskôr líšili 



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 4 z 10 

V rámci predmetu Mimo predmet 

starobného alebo invalidného dôchodku. 

Bližšiu špecifikáciu, ktorých dohodárov sa 
zmena bude týkať dodá odbor výberu 
poistného na základe žiadosti ONP pre OL 
s platnosťou od 01.01.2013. 

podmienky nároku pre ZAM a pre 
dohodárov 

 
2) Zmena v § 138 ods. 5 

sa slová „44,2 %“ nahrádzajú slovami „50 %“. 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Zmena historického parametra PDVZ  Akákoľvek iná zmena 

 
3) Zmena v zapracovaní úprav používaných vzorov rozhodnutí vo veci nároku na nemocenskú dávku 

s platnosťou od 1. januára 2013 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Úprava cca 45 ks rozhodnutí  

 
4) Zmena 

 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Úprava interfejsu JS2 – zmeny v 
submodule vylúčení  

Iné zmeny v JS2 

 
 

 
5) Zmena v § 54 ods. 2  

(2) Ak nemocenské poistenie zamestnanca vzniklo 
a) v kalendárnom roku predchádzajúcom kalendárnemu roku, v ktorom vznikol dôvod na poskytnutie 
nemocenskej dávky, a „obdobie nemocenského poistenia zamestnanca, za ktoré sa platí poistné na 
nemocenské poistenie, bolo“ najmenej 90 dní pred dňom, v ktorom vznikol dôvod na poskytnutie 
nemocenskej dávky, rozhodujúce obdobie na zistenie denného vymeriavacieho základu je obdobie 
od vzniku nemocenského poistenia do konca kalendárneho roka predchádzajúceho kalendárnemu 
roku, v ktorom vznikol dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky,  
b) v kalendárnom roku, v ktorom vznikol dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky, a „obdobie 
nemocenského poistenia zamestnanca, za ktoré sa platí poistné na nemocenské poistenie, bolo“ 
najmenej 90 dní pred dňom, v ktorom vznikol dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky, 
rozhodujúce obdobie na zistenie denného vymeriavacieho základu je obdobie od vzniku 
nemocenského poistenia do konca kalendárneho mesiaca predchádzajúceho kalendárnemu 
mesiacu, v ktorom vznikol dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky. 

 

 

 



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 5 z 10 

Zmena v § 54 ods. 3 
- „Ak obdobie nemocenského poistenia zamestnanca, za ktoré sa platí poistné na nemocenské 

poistenie pred vznikom dôvodu na poskytnutie nemocenskej dávky bolo kratšie“ ako 90 dní od 
vzniku tohto nemocenského poistenia, rozhodujúce obdobie na zistenie denného 
vymeriavacieho základu je kalendárny rok predchádzajúci kalendárnemu roku, v ktorom vznikol 
dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky, ak obdobie nemocenského poistenia zamestnanca, 
za ktoré sa platí poistné na nemocenské poistenie, v predchádzajúcom kalendárnom roku bolo 
najmenej 90 dní, okrem obdobia nemocenského poistenia, za ktoré sa platí poistné na 
nemocenské poistenie, dosiahnutého u zamestnávateľa, u ktorého vznikol dôvod na 
poskytnutie nemocenskej dávky.. 

 
Zmena v § 54 ods. 4 
(4) Rozhodujúce obdobie na určenie denného vymeriavacieho základu zamestnankyne, ktorá bola 
preradená na inú prácu v období, „v ktorom obdobie nemocenského poistenia zamestnankyne, za 
ktoré sa platí poistné na nemocenské poistenie, bolo kratšie“ ako 90 dní od vzniku nemocenského 
poistenia, je obdobie od vzniku nemocenského poistenia do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom 
došlo k preradeniu zamestnankyne na inú prácu. 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Úprava algoritmu pri sledovaní 90 dní 
nemocenského poistenia zamestnanca sa 
do tohto obdobia započítajú iba dni, za 
ktoré bola povinnosť platiť poistné na NP 
z aktuálneho nemocenského poistenia 
zamestnanca, t. j. vylúčia sa dni 
prerušenia NP a vylúčenia povinnosti 
platiť poistné na NP, na rozdiel od 
súčasnosti, kedy sa do počtu dní NP 
započítavajú všetky dni NP, vrátane 
prerušenia NP a vylúčenia povinnosti 
platiť poistné. 

Okrem toho, ak zamestnanec nedosiahol 
z aktuálneho NP 90 dní platenia 
poistného, RO je predchádzajúci 
kalendárny rok, pričom sa sleduje, či v 
tomto roku dosiahol aspoň 90 dní 
platenia poistného na NP (t. j. nie NP ale 
vylúčia sa prerušenia a obdobia vylúčenia 
povinnosti platiť poistné) u iných 
zamestnávateľov kumulatívne. Ak nie, 
dávka sa určí z PDVZ 

Zmeny nesúvisiace priamo s 
algoritmom sledovania 90 dní (napr. 
zostavy, rozhrania, GUI ap.) 

 

 
 

 
  



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 6 z 10 

 
6) Zmeny v § 57 ods. 1 písm. b) a c) 

 
Výška ND sa určuje z PDVZ, ak 
 a)  poistenec (ZAM, PNP SZČO, DNPO) nemal v RO uvedenom v § 54 VZ na platenie poistného na 
NP 
 „b) zamestnanec v rozhodujúcom období podľa § 54 ods. 3 nedosiahol 90 dní nemocenského 
poistenia zamestnanca, za ktoré sa platí poistné na nemocenské poistenie,“ 
„c)  dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky vznikol povinne nemocensky poistenej samostatne 
zárobkovo činnej osobe v deň vzniku tohto nemocenského poistenia, okrem vzniku nemocenského 
poistenia z dôvodu skončenia jeho prerušenia podľa § 26 ods. 5,  alebo“. 
d) DNPO bola nepretržite DNP menej ako 26 týždňov pred vznikom dôvodu na poskytnutie ND; 
nepretržité DNP nie je DNP, ktoré zaniklo a znovu vzniklo nasledujúci kalendárny deň. 

 
 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Doplnenie dôvodov na určenie ND z PDVZ 
o situácie, ak zamestnanec nedosiahol 90 
dní NP zamestnanca, za ktoré sa platí 
poistné na NP v RO. 

Zmena algoritmu pre výpočet dávky -  
určí sa PNP SZČO z PDVZ aj v prípade, ak 
dôvod na poskytnutie ND vznikol v deň 
vzniku nemocenského poistenia, okrem 
prípadu, ak poistenie vzniklo ukončením 
jeho prerušenia. Zmena funkcionality u 
PNP SZČO a ZAM - ak dôvod na 
poskytnutie ND vznikol v deň vzniku 
(obnovenia) poistenia po jeho prerušení, 
dávka sa už neurčí z PDVZ ale z DVZ. 
Výnimky budú prípady, ak celé RO 
nemala takáto PNP SZČO alebo ZAM 
vymeriavací základ, vtedy sa určí dávka z 
PDVZ podľa písm. a).  

Zmena nad rámec uvedeného 
algoritmu. 

 

 

 
7) Zmena v § 293cp 

 
Ak dôvod na poskytnutie nemocenskej dávky vznikol pred 1. januárom 2013, suma dávky sa určí aj 
po 31. decembri 2012 podľa zákona účinného do 31. decembra 2012.“. 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Prechodné ustanovenie, ktoré určuje, že 
vyššie definované úpravy týkajúce sa 
výplaty dávok sa implementujú ak dôvod 
na poskytnutie ND vznikne po 1.1.2013. 

Iná zmena kódu mimo legislatívno 
technickú úpravu 

 
 



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 7 z 10 

8) Iné súvisiace úpravy vo vetve NP 
 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Možnosť zadať dátum vzniku dôvodu na poskytnutie MAT aj v 
prípade ak je žiadosť o MAT  doručená skôr ako je dátum 
uplatnenia nároku na MAT 
Podfarbenie všetkých Adminom nahratých registrácií žltou 
farbou 
 
Podfarbenie všetkých výpočtov ND v stave "auditovaná"  
tyrkysovou farbou ako sú podfarbené registrácie  
 
Rozšírenie funkcionality párovania cudzích platieb o možnosť 
spárovať len určitú časť sumy  
 
Zmena zobrazovania vratiek 
 
Zmena spôsobu zobrazovania "Príjemcu" na záložke "Výpočet 
ND" 
 
Rozšírenie zostavy S7.320 
 
Zobrazenie počtu dní trvania poistenia, prerušenia a vylúčenia 
v zostave JS2 
 
Rozšírenie SDP o záložku obsahujúcu IVD 
 
Zobrazenie kódu referenta, ktorý ND vypočítal 
 
Usporiadanie šablón  rozhodnutí 
 
Doplnenie upozornení (warningy) 
 
Dopracovanie možnosti vyznačiť zaslanie Oznámenia o konci 
PO 
 
Zostava neukončených SDP na ktorých sú vyplácané ND  
 
Doplnenie možnosti vytlačiť výzvu  
 
Dopracovanie novej záložky na poistenca - Prehľad o 
vyplatených ND 

 
Zmena nad 
rámec 
uvedeného 
algoritmu 

 
 

  



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 8 z 10 

 
9) Úpravy vo vetve LPČ  

 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Zrušenie čakacej lehoty pre žiadosti o ND 
 

 
Zmena nad rámec 
uvedeného algoritmu Zavedenie úhrady ZV raz mesačne 

 
Zmena zostavy ZV01 
Rozšírenie hlavičky o údaj kód PL v Rozhranie/Rozhranie 
ZZD/Vyhľadanie hlavičky ZZD  

 

 
 

10) Úprava viacstupňovej kontroly v súvislosti s novelou  
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Úprava kritérií a kontrol súvisiacich 
s viacstupňovou kontrolou, ktorá bola 
vyvolaná zmenami v algoritmoch 
v súvislosti s novelou zákona (výpočty 
dávok pre nové kódy činnosti – dohodári, 
PDVZ, kontrola 90 dní). 

Úpravy vo viacstupňovej kontrole 
nesúvisiace s novelou zákona 

 
 
11) Helpdesk hlásenia incidentov pre APV SYRIUS v mesiacoch (10,11,12/2013) v rozsahu 10 ČD. 
 

V rámci predmetu Mimo predmet 

Helpdesk v rozsahu 10 ČD Helpdesk nad rámec 10 ČD 

Celkový počet 220 človekodní je kalkulovaných na realizáciu. 
 
Objednávateľ si vyhradzuje právo upraviť zadanie v rámci rozsahu zazmluvnených človekodní.  

 



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 9 z 10 

2 ROZSAH SERVISNÝCH SLUŽIEB PODĽA ČLÁNKU 1 BODU 1.8 
REALIZAČNEJ ZMLUVY 

2.1 Špecifikácia služieb zhotovite ľa 

Pre rozvoj služieb  zhotoviteľ bude postupovať podľa vývojovej metodológie Catalyst, ale v 
obmedzenom rozsahu týkajúcom sa len potrieb implementácie „Implementácia požiadaviek 
programových úprav APV SYRIUS v súvislosti s novelizáciou zákona o sociálnom poistení“. 

 

Špecifikácia postupu: v zmysle platného Dodatku č. 6  

2.2  Miesto výkonu servisných činností 

2.2.1 Sociálna pois ťovňa 

Miestom výkonu servisných činností (aplikačných zmien a činností vyžadujúcich priamy 
zásah na testovacom a produkčnom prostredí) je Sociálna poisťovňa ústredie, Ul. 29. 
augusta 8 a 10, Bratislava. 

Miesto výkonu servisnej činnosti sa nevzťahuje na jednotlivé pobočky objednávateľa. 
V prípade potreby servisného zásahu na pobočke, bude tento vykonaný pomocou 
vzdialeného prístupu z ústredia objednávateľa. 

 

2.2.2 Helpdesk zhotovite ľa 

 

Užívateľská podpora - helpdesk – priama podpora používate ľov: 

� Podpora používateľov bude zhotoviteľom poskytovaná v pracovných dňoch, v čase 
od 800 do 1600 hod., okrem dní pracovného voľna, pracovného pokoja a sviatkov. 

Miesto výkonu: 

� CSC Computer Sciences spol. s r.o., Mostová 2, 811 02 Bratislava. 

Adresy zhotovite ľa pre zasielania servisných hlásení CD SP: 

� pre hlásenia incidentov  

o ba-syrius@csc.com 

Kontaktná osoba: v zmysle platného komunikačného plánu 

� pre Centrálny dispečing objednávateľa 
 
o dispecing@socpoist.sk



  
 

 
12264-4/2012-BA 

CSC_Dodatok_c7 k VRZ8_priloha_1af Strana 10 z 10 

 Organizácia projektu 

 

Postup :   

� Požiadavka od používateľa príde vo formulári prostredníctvom e-mailu na helpdesk 
zhotoviteľa  

� Vykazovanie činnosti zhotovite ľom : 

o Zhotoviteľ po ukončení prác podľa čísla dodávky uvedeného v bode 1.1.1.1 
vyhotoví mesačný výkaz.  

o Projektový manažér objednávateľa zabezpečí do 5. pracovných dní od 
prebratia  mesačného výkazu podpísanie resp. odsúhlasenie mesačného 
výkazu, alebo vznesie pripomienky k jednotlivým aktivitám. Pri vznesení 
pripomienok je povinný uviesť z akého dôvodu rozporuje danú aktivitu 
(nestačí uviesť len „Požiadavku neschvaľujem“ ap.) a predloží podklady, 
ktoré pripomienku podporujú – napr. neúspešný testovací protokol, zápis zo 
stretnutia, emailovú komunikáciu a pod. 

o V prípade, že projektový manažér objednávateľa do termínu stanovenom 
v predchádzajúcom bode, mesačný výkaz neschváli a ani nevznesie k nemu 
pripomienky, považuje ich zhotoviteľ za definitívne schválené. 

o Objednávateľom podpísaný mesačný výkaz je podkladom k vystaveniu 
faktúry za mesačné služby. 

o K 31.12.2012 bude predložený preberací a akceptačný protokol kompletnej 
dodávky   bodu  1 tejto prílohy. 

 

Prevádzkovanie servisnej podpory 


